
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДВОРЕЦ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ

П Р И К А З

«Л  » ^  2019 г. г. Нальчик № &

О создании маршрутно-квалификационной комиссии ГБУ ДО «ДТДМ»

На основании Положения о маршрутно-квалификационных комиссиях 
образовательных учреждений (МКК ОУ) Министерства образования России 
(приказ Министерства образования РФ от 28.04.1995 г. № 223)

1.Создать на базе ГБУ ДО «ДТДМ» Республиканского ресурсного 
центра дополнительного образования детей по туристско- 
краеведческому направлению маршрутно-квалификационную комиссию 
в соответствии с положением о Республиканском ресурсном центре 
дополнительного образования детей по туристско-краеведческому 
направлению.
2.Утвердить положение о маршрутно-квалификационной комиссии 
дополнительного образования детей по туристско-краеведческому 
направлению (прилагается)
3.Утвердить следующий состав маршрутно-квалификационной 
комиссии:
1.Гумаев Борис Мазирович - председатель МКК ГБУ ДО «ДТДМ» - 
Вице-президент федерации альпинизма, скалолазания и спортивного 
туризма КБР (по согласованию)
2Махов Заур Адиболович - зам. председателя МКК ГБУ ДО «ДТДМ», 
педагог дополнительного образования ДТДМ
3.Мокаев Тенгиз Валерьевич-член комиссии МКК ГБУ ДО «ДТДМ» (по 
согласованию)
4.Мамишев Нурби Мелович-член комиссии МКК ГБУ ДО «ДТДМ», 
педагог дополнительного образования ДТД М
5.Отарова Зульфия Махтиевна-секретарь МКК ГБУ ДО «ДТДМ», 
педагог дополнительного образования ДТДМ

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор



СОГЛАСОВАННО
З л  '  -  у  У/~к приказу от «У  » 20 У года №

Заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе

Пшукова А.М.

Заместитель директора по 
методической и массовой работе 

Харадурова Л.Х.

Заведующий отделом 
Кагазежева З.М.

Юрист 
Бечелов Ш.А.


